
 

 

 

 

                                         

2021年9月14日 

 保護者の皆様 

                          西大和学園カリフォルニア校 

                          校 長   小 倉 佳 恵 

2021年度 小学部・中学部 運動会のお知らせ 

 

 朝夕の空気に秋らしさを感じる季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育に深いご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、子どもたちが楽しみに待つ運動会が近づいてまいりました。それぞれの成長の場として、NACが

一丸となって準備を進め、素晴らしい思い出として心に残る運動会になるよう創り上げてまいります。 

昨今の感染症の拡大に十分注意し、安全に運動会が行えるよう下記の通り２つの場合に分けて実施方

法を慎重に判断いたします。保護者の皆様におかれましても、観覧を始め多くの場面でご不便をおかけ

いたしますが、どうぞご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 実施日 2021年 10月10日（日）（小雨決行、雨天中止）（猛暑時短縮） 

 

２． 場 所 Miraleste Intermediate School  

  29323 Palos Verdes Drive East Rancho Palos Verdes CA 90274 

   

３． 運動会実施の方法と当日の流れ（プログラム詳細は次回１０月初頭にお知らせ予定） 

 

時刻 
パターン１ 

9月初頭より感染リスクが高い場合 
 時刻 

パターン２ 
9月初頭と同等またはリスクが低い場合 

9:00 ミラレステグラウンド集合・点呼  9:00 ミラレステグラウンド集合・点呼 

9:30 開会式  9:30 開会式 

9:45 演技・応援合戦  9:45 演技・競技・応援合戦 (昼食有) 

11:35 閉会式（～11:50頃）  13:30 閉会式（～13:45頃） 

 

保護者の方の観覧 

上記のパターンとは別に、保護者の方の観覧方法も次の２通りを考えております。 

  ①入れ替え制とし、演技（・競技）をする学年の家庭のみグラウンドに入場可とする。 

 または 

  ②他の家庭との距離を確保して一部またはすべての家庭をグラウンドに滞在を可とし、 

演技（・競技）をする家族のみ、トラック周りで観覧を可とする。 

応援合戦は6・9年家庭はグラウンド中央、他学年は②の場合のみグラウンド左右で観覧とします。 

 １０月初頭、実施の方法について、学校が最終的な判断を行い、保護者の皆様にお知らせいたします。

また感染状況によっては、運動会中止も含め上記を大幅に変更する可能性もございます。子どもたちが

運動会本番・準備、安全に取り組めるよう、重ねてご理解とご協力お願い申し上げます。 

  

４．服装・持ち物 

   服 装 学校指定の体操服（防寒の用意もしてください） 

   持ち物 ハチマキ（予行で配付）、水筒（多めに。水/お茶）、昼食（実施パターン２、保護者滞在無の場合）、 

       その他クラスで指定されたもの 

 次頁に続きます 

 

 



 

５．運動会前後の動き 

 9月 20日（月） 結団式 

 9月  27日（月）   運動会特別時間割開始（下校時刻等詳細は各学年より連絡） 

 9月 30日（木） 6限授業 一斉下校 

10月  4日（月） 運動会予行・練習（雨天翌日順延） 6限授業 一斉下校  

10月  5日（火） 1・2限運動会練習 

10月  6日（水） 1・2限運動会練習 

10月  7日（木） 1・2限運動会練習 

10月  8日（金） 1・2限運動会練習 、英検特別時間割（詳細は別途案内） 

10月 10日（日） 運動会 

10月 11日（月） 運動会代休 

10月 12日（火） 通常授業・補習授業再開（月曜時間割） 

 

５． 運動会当日のお願い 

・運動会は、小雨決行・猛暑の場合は時間短縮で決行。雨天中止。中止の場合は7：30にテキストにて連

絡し、同日は9:15登校、スナック持参、13：30下校。科目等詳細は別途学年通信でご案内いたします 

・上記いずれの場合も翌月曜日は代休。 

・運動会当日は、ミラレステの駐車場を利用できます。 

・保護者の競技、保護者ボランティア募集は、感染拡大防止策の一環として、実施いたしません。 

・子どもの安全確保のため、特にグラウンド内での移動、他のご家庭との距離など学校の指示を必ずお守

りください。 

・学校施設内では、喫煙・飲酒は米国の法律で禁止されています。皆様のご協力をお願いします。 

・ミラレステは学校敷地内へのペットの持ち込みを禁止しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次頁に続きます。必ずお読みください。 

 

NAC 

Miraleste 

NAC 起点ガイド 

Narbornne Ave.を PV（南）に向かって

登ってください。現地近づくと、

Miraleste Library の入り口があります

が、お間違えなく。Library を越した先

に、会場の入り口ゲートがあります。 

Narbornne Ave. 



 

 

６．新型コロナウイルス感染防止についてご協力のお願い 

2021年9月1日より「Protocol for Organized Youth Sports：Appendix S」で定義されている Moderate 

Risk, High Risk にあたるスポーツを行う競技者は、毎週新型コロナの検査を受けることが義務付けら

れます。 本校の運動会はそれに該当しませんが、スポーツ大会という性質上、下記の２回、児童生徒が

検査を受け、感染していない（ネガティブである）か確認することを強く推奨いたします。 

＜児童生徒 新型コロナの検査 推奨期間＞ 

① ９月２５日（土）運動会準備期間 2 日前頃に1回 

②１０月８日（金）運動会 2 日前までに1回 

尚、検査をご自宅で行い結果が即日にわかるキットや、検査会場については、学校の WEBSITE も 

ご参考になさってください。検査を受けられた場合は、結果を担任までご提出ください。 

 

以上 


